CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N.º 140/2025.

Os Vereadores desta Casa de Leis em exercício, conforme dispõe o

regimento Interno no artigo 142, Indicam ao Sra. Prefeita Municipal,

respeitosamente, a disponibilização de doação de um terreno industrial

com área mínima de 2.500 m², destinado à construção de um novo

barracão industrial voltado à produção e ao escoamento de materiais, na

cidade de Duartina, diretamente a empresa conhecida como INSTEX.

Justificativa: A iniciativa visa atender ao plano de expansão das

instalações da empresa, o que possibilitará: A ampliação das atividades

produtivas, A geração de empregos diretos e indiretos, O fortalecimento

da economia local, A consolidação da marca INSTEX no mercado

nacional. Estamos convictos de que esta medida representará a melhor

oportunidade para potencializar as contribuições que a NSTEX já vem

realizando em prol do desenvolvimento do Município de Duartina,

gerando benefícios sociais e econômicos para toda a comunidade.

]

Sala das Sessões. 03 de outubro de 2025.

Naim Washington de Souza Simão         Leandro Sousa Faria de Moraes

     Vereador                                                          Presidente

Adriano José Nunes                                 Antonio Domingos da Silva

     Vereador                                                           Vereador

Cassio de Souza Divino                           Cilene Aparecida Rodrigues

          Vereador                                                    Vereadora

Henrique Coelho Pettenuci                     Romin Fogaça Rodrigues

           Vereador                                                   Vereador

Thiago Carvalho Dottore

          Vereador

	INDICAÇÃO N.º 140/2025.